
Oggetto: ATTIVAZIONE MOBILITA’ “IN USCITA” EX ART. 19 C.C.N.L. 20.09.2001 DEL 
COMPARTO SANITA’ DELLA SIG.RA CAPORALE MARIANTONIET TA, 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERA A TEMPO 
INDETERMINATO. 

 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo  F.to Franco Costa 
 



L’anno duemilaquattordici, giorno e mese sopraindicati; 
   

PREMESSO che la Sig.a Caporale Mariantonietta, dipendente a tempo indeterminato di 
questa Azienda in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiera, ha richiesto il nulla osta alla 
mobilità presso l’Azienda Sanitaria Locale di Taranto a decorrere dal 01.06.2014 (lettera recepita agli atti il 
25.02.2014 a prot. n. 5143); 

 
ACCERTATO infatti che la suddetta Azienda ha comunicato l’accoglimento dell’istanza di 

trasferimento della succitata dipendente con nota prot. n. 16976 del 12.02.2014 (acquisita agli atti il 
20.02.2014 a prot. n. 4727); 

 
    CONSIDERATO che tale domanda di mobilità rientra nella fattispecie disciplinata dall’art. 
19 del C.C.N.L. 20.09.2001 integrativo del C.C.N.L. del personale del Comparto Sanità stipulato il 
07.04.1999; 
 
  RITENUTO di formalizzare il trasferimento della dipendente più sopra individuata, 
prendendo atto della decorrenza del 01.06.2014 indicata dalla stessa nel rispetto dei termini di preavviso 
contrattualmente dovuti, oltre all’azzeramento delle ferie maturate; 

 
DICHIARATO che non si darà luogo ad alcuna monetizzazione delle ferie residue non fruite 

alla data di cessazione dalla dipendente interessata; 
   
  FATTA RISERVA di adozione di successivo provvedimento in ordine alla copertura del 
posto che si renderà disponibile nella dotazione organica dell’Azienda per effetto della mobilità di che 
trattasi; 
 

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore 
sopraindicato, nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del 
processo di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
deliberazione n. 30 del 21.01.2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio  
Risorse Umane; 
 

DISPONE  
 

a) di prendere atto, secondo quanto comunicato dalla dipendente interessata, dell’accoglimento della 
domanda di mobilità della Sig.ra Caporale Mariantonietta, nata il 21.04.1988 a Napoli, dipendente di 
questa Azienda in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiera a tempo indeterminato, 
da parte dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto; 

 



b) di individuare nel 1° giugno 2014 la data di trasferimento della succitata operatrice alla predetta 
Azienda, nel rispetto dei termini di preavviso indicati nella comunicazione trasmessa dalla stessa Sig.a 
Caporale; 

 
c) di dichiarare che non si darà luogo ad alcuna monetizzazione delle ferie residue non fruite alla data di 

cessazione dalla dipendente di che trattasi; 
 
d) di fare riserva di successivo specifico provvedimento in ordine alla copertura del posto che si renderà 

disponibile nella dotazione organica dell’Azienda per effetto della mobilità in argomento. 
 

   
 
   

************************ 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 


